
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE    
  

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

  

  

  

:5$ 1 OT 3 

naqì 1 1 OTT 222 
IL LO) COMUNALE 

f SL 

U 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

A diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

A è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

IL EGRETARIO COMUNALE 

LA 

  

        
Copia conforme all'origimale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

Cd COMUNE DI CORTENO GOLGI 
dh: Provincia di Brescia 

(N; 
Codice Ente 10313 

ORIGINALE 
  

DELIBERAZIONE N. 73 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in elenco, 

contestualmente alla pubblicazione.       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Affidamento al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica delle attività di taglio, 
misura, esbosco e alienazione delle piante insistenti sul mappale n° 1 Fg. 66 NCTR, 
Particella Assestamentale n° 2, in località Assafam nel Comune di Corteno Golgi (BS). 

L'anno DuemilaVENTITRE addì Nove del mese di Ottobre alle ore 09.30 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

        

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco x 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco x 

NEGRI Davide Pietro Assessore x 

Totali 2 1 |   
Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA n. 73 del 09 ottobre 2023 

OGGETTO: Affidamento al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica delle attività di taglio, misura, esbosco e 

alienazione delle piante insistenti sul mappale n° 1 Fg. 66 NCTR, Particella Assestamentale n° 2, in 
località Assafam nel Comune di Corteno Golgi (BS). 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota prot. N. 10398/2023 del 19/09/2023, con la quale si richiedeva al Consorzio Forestale Alta 

Vallecamonica la valutazione in merito alla necessità di taglio di piante d'alto fusto ubicate su area comunale 

(Particella Assestamentale n° 2) a monte di un fabbricato ubicato in località Assafam, individuato catastalmente 

con il mapp. 589 fg. 42 NCTR, ed in tal caso la disponibilità ad eseguire l'intervento; 

VISTA la nota del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica trasmessa a protocollo comunale n. 10670/2023 del 

02/10/2023 con la quale lo stesso, a fronte delle necessarie valutazioni consigliava il taglio delle piante d'alto 

fusto radicate nelle vicinanze del fabbricato mapp. n. 589 Fg. 42, per un raggio di circa trenta metri, rendendosi 

disponibile ad eseguire l'intervento di taglio ed esbosco, con compensazione delle spese mediante vendita del 

legname; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere con l'affidamento al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica delle 

attività di taglio, misura, esbosco e alienazione delle piante insistenti sul mappale n° 1 Fg. 66, Particella 

Assestamentale n° 2, in località Assafam nel Comune di Corteno Golgi (BS), per un raggio di circa 30 metri dal 

fabbricato mapp. n. 589 Fg. 42 NCTR, in considerazione delle dimensioni delle piante stesse, costituenti un 

potenziale pericolo per le strutture presenti entro una distanza pari alla loro altezza, anche a causa della natura 

del terreno, particolarmente superficiale, che determina un fattore di debolezza per la loro stabilità. 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 29 settembre 1994 ad oggetto: “Costituzione 

Consorzio Forestale Alta Valle Camonica — adesione”; 

VISTO l'atto di costituzione del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica in data 24 dicembre 1994 rep.45017/9486 

notaio Gregorini Graziella di Edolo, registrato a Breno l'11 gennaio 1995 e l'allegato statuto consortile; 

RICHIAMATO l'articolo 2 “Utilizzazioni ordinarie e straordinarie dei soprassuoli” dell'allegato B “Disciplinare 

Tecnico” della Convenzione per la concessione in gestione delle proprietà agro-silvo-pastorali approvata con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 05 aprile 2014; 

RILEVATO che nell’ambito delle attività di competenza del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica rientrano a 

pieno titolo gli interventi di misura, esbosco e successiva alienazione del legname di proprietà Comunale; 

RITENUTO di affidare al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica le attività di taglio, misura, esbosco e alienazione 

delle piante insistenti sul mappale n° 1 Fg. 66, Particella Assestamentale n° 2, in località Assafam nel Comune di 

Corteno Golgi (BS) per un raggio di circa 30 metri dal fabbricato mapp. n. 589 Fg. 42 NCTR, disponendo il rilascio 

delle piante tagliate a favore del Consorzio a compensazione delle spese di taglio ed esbosco, ovvero autorizzando 

altresì l’alienazione delle piante tagliate da parte del Consorzio Forestale e l'incameramento dei proventi a 

copertura delle spese sostenute per le operazioni di taglio, misura ed esbosco, richiedendo ad intervento ultimato 

la presentazione di un prospetto di rendiconto fra spese sostenute e introiti derivanti dalla vendita del legname; 

VISTO l'art. 48, comma 1 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267; 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione, 

sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte 

dei rispettivi responsabili dei servizi; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1- di affidare al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica, per conto del Comune di Corteno Golgi, così come 

previsto dall'articolo 2 “Utilizzazioni ordinarie e straordinarie dei soprassuoli” dell'allegato B “Disciplinare 

Tecnico” della Convenzione per la concessione in gestione delle proprietà agro-silvo-pastorali approvata con 

Delibera di Consiglio Comunale n. 05 del 05 aprile 2014, le attività di taglio, misura, esbosco e alienazione 

delle piante insistenti sul mappale n° 1 Fg. 66, Particella Assestamentale n° 2, in località Assafam nel Comune 

di Corteno Golgi (BS) per un raggio di circa 30 metri dal fabbricato mapp. n. 589 Fg. 42 NCTR, disponendo il 

rilascio delle piante tagliate a favore del Consorzio a compensazione delle spese di taglio ed esbosco, ovvero 

autorizzando altresì l'alienazione delle piante tagliate da parte del Consorzio Forestale e l'incameramento dei 

proventi a copertura delle spese sostenute per le operazioni di taglio, misura ed esbosco; 

2- di precisare che il Consorzio Forestale dovrà fornite idonea rendicontazione degli interventi effettuati, con 

indicazione delle spese sostenute e degli introiti derivanti dalla vendita del legname; 

3- di demandare al responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ed al Responsabile dell’Area Tecnica, ciascuno 

per le proprie competenze, gli adempimenti conseguenti alla presente deliberazione; 

4- di dare atto altresì dei pareri espressi in premessa ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

5- di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente determinazione; 

6 - di demandare all'Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma — D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

bd di EE



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

DELIBERAZIONE N. 33 DEL ©? giT 2093 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Affidamento al Consorzio Forestale Alta Valle Camonica delle attività di taglio, misura, 
esbosco e alienazione delle piante insistenti sul mappale n° 1 Fg. 66 NCTR, Particella 
Assestamentale n° 2, in località Assafam nel Comune di Corteno Golgi (BS). 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole () Contrario in quanto 

  

  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

      

REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
taFavorevole () Contrario in quanto 

  

  

-—\; 

Il Responsshhe d de 

dan 8" 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA i Z| 

Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. \©&: 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

  

  

Eserc. 

Finanz.     
  

  
  

Impegno Importo Capitolo En PdC finanz. | 

  

    
Il Responsabile dell’ Area 
Economico-Finanziaria 

  

Piazza Venturini, | - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it PEC; protocollo@pec.comune.corteno-solgi.bs.it


